CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
WILLIAM OLIVEIRA BOZZA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° CM 010/2021

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para que seja solicitado ao Senhor Prefeito que providencie
grades para todos os bueiros que estiverem abertos.

"JUSTIFICATIVA"

Por não haver grades, é necessário que se faça regularmente a
retirada de lixo das galerias. E é uma quantidade consideravelmente grande, visto
que muitos desses bueiros estão sem as grades de proteção, caindo restos de
construção, materiais plásticos, ripas, etc.

Ressalto ainda o risco enorme de acidentes graves tanto com pessoas
quanto com animais.

Por isso torna-se urgente que sejam determinadas as providências
para resolver esse problema.

Saia das Sessões, 1° de fevereiro de 2021.

\~ ~ . _ mk
*QA/mà A Sã.

ANTÔNIO LUIZ DOS SANTOS
Vereador autor

- à VÚQ

~«-=*v“'-"-"""""'"" I V
Aprovado em.'¡¡s°“5sã°

cpu-suom- çéé% ,

- I l/I/Í

' I À30crch ›

Por IA/YWA/\A "america-r ...mm à

sahcusooocawüiiêj-'ÀL su”. . ' I

"Wãíyfócuu, __

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 ~ CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mcil: secretaria@limeiradooeste.com.mg.gov.br